

Tømremester Carsten Damgaard ApS

Årupparken 20, 8722 Hedensted

CVR-nr. 30 36 50 89

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. maj 2020

Dirigent:

A handwritten signature in blue ink, reading "Carsten Damgaard", is written over a horizontal dotted line.





Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Tømrermester Carsten Damgaard ApS
Adresse, postnr., by	Årupparken 20, 8722 Hedensted
CVR-nr.	30 36 50 89
Stiftet	23. marts 2007
Hjemstedskommune	Hedensted
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Carsten Damgaard
Revisor	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Lysholt Allé 10, 7100 Vejle
Bankforbindelse	Middelfart Sparekasse Østerbrogade 11A, 8722 Hedensted

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er snedker- og tømrervirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på 1.045.427 kr. mod et overskud på 511.948 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på 1.960.066 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

Selskabet forventer i 2020 et resultat på niveau med 2019.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2019	2018
	Bruttofortjeneste	4.407.828	3.704.307
2	Personaleomkostninger	-2.926.517	-2.925.486
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-126.687	-126.687
	Resultat før finansielle poster	1.354.624	652.134
3	Finansielle indtægter	1.800	8.589
4	Finansielle omkostninger	-10.878	-3.661
	Resultat før skat	1.345.546	657.062
5	Skat af årets resultat	-300.119	-145.114
	Årets resultat	1.045.427	511.948
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	1.350.000	500.000
	Overført resultat	-304.573	11.948
		1.045.427	511.948

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2019	2018
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	375.376	502.063
		<u>375.376</u>	<u>502.063</u>
	Finansielle anlægsaktiver		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	60.000	60.000
		<u>60.000</u>	<u>60.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>435.376</u>	<u>562.063</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	41.100	41.100
		<u>41.100</u>	<u>41.100</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	292.915	249.680
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	12.180
		<u>292.915</u>	<u>261.860</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.559.602</u>	<u>1.332.631</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.893.617</u>	<u>1.635.591</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>3.328.993</u></u>	<u><u>2.197.654</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2019	2018
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	485.066	789.639
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.350.000	500.000
	Egenkapital i alt	<u>1.960.066</u>	<u>1.414.639</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	27.367	36.833
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>27.367</u>	<u>36.833</u>
	Gældsforpligtelser		
	Langfristede gældsforpligtelser		
	Anden gæld	5.770	0
		<u>5.770</u>	<u>0</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	392	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	387.414	133.030
	Gæld til tilknyttede virksomheder	118.797	0
	Skyldig selskabsskat	309.585	125.827
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	5.165	5.165
	Anden gæld	514.437	482.160
		<u>1.335.790</u>	<u>746.182</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>1.341.560</u>	<u>746.182</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>3.328.993</u></u>	<u><u>2.197.654</u></u>

1 Anvendt regnskabspraksis

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	125.000	777.691	700.000	1.602.691
Overført via resultatdisponering	0	11.948	500.000	511.948
Udloddet udbytte	0	0	-700.000	-700.000
Egenkapital 1. januar 2019	125.000	789.639	500.000	1.414.639
Overført via resultatdisponering	0	-304.573	1.350.000	1.045.427
Udloddet udbytte	0	0	-500.000	-500.000
Egenkapital				
31. december 2019	125.000	485.066	1.350.000	1.960.066

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Tømrermester Carsten Damgaard ApS for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Indtægter fra udført arbejde og salg af materialer indregnes i nettoomsætning på tidspunktet for levering og risikoen overgang, såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Indtægter fra entreprisekontrakter, hvor køber har haft væsentlig indflydelse på udformningen af aktivt indregnes som nettoomsætning, i takt med at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte entreprisearbejder (produktionsmetoden). Metoden anvendes når de samlede indtægter og omkostninger på kontrakten og færdiggørelsesgraden kan måles pålideligt.

Når indtægter fra en entreprisekontrakt ikke kan skønnes pålideligt, indregnes kun omsætning svarende til de medgåede omkostninger, i det omfang, det er sandsynligt, at de vil blive betalt af modparten.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-7 år

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administratonselskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgskomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer, som består af garantkapital, måles til kostpris.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab baseret på en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Nedskrivning foretages til nettorealisationsværdi, såfremt denne er lavere end regnskabsmæssig værdi.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	<u>2019</u>	<u>2018</u>
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	1.824.547	1.711.654
Pensioner	1.062.395	1.172.464
Andre omkostninger til social sikring	39.575	41.368
	<u>2.926.517</u>	<u>2.925.486</u>
 Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	 <u>5</u>	 <u>5</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	6.773
Andre finansielle indtægter	1.800	1.816
	<u>1.800</u>	<u>8.589</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	5.150	0
Andre finansielle omkostninger	5.728	3.661
	<u>10.878</u>	<u>3.661</u>
5 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	309.585	125.827
Årets regulering af udskudt skat	-9.466	19.287
	<u>300.119</u>	<u>145.114</u>
6 Materielle anlægsaktiver		
kr.		<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2019		659.745
Kostpris 31. december 2019		<u>659.745</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019		157.682
Årets afskrivninger		<u>126.687</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2019		284.369
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019		<u>375.376</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december**Noter****7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.****Andre eventualforpligtelser**

Selskabet er sambeskattet med Carsten Damgaard Holding Invest ApS som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2013 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. juli 2012 eller senere.

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:

kr.	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Leje- og leasingforpligtelser	<u>255.329</u>	<u>60.621</u>

Leasingforpligtelser har en resterende kontraktperiode på op til 60 mdr.

Lejeforpligtelser har en opsigelsesperiode på op til 6 mdr.